



# Obec Mankovice

## Mankovice 73, PSČ 742 35

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Číslo jednací: OÚ/467/2019/ ze dne 2.10.2019

**Předmětem žádosti:**

S odkazem na platná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) **Sdělení kolik má obecní úřad Mankovice technických a administrativních zaměstnanců bez udání osobních dat za rok 2018.**
- 2) **Sdělení výše platu technických zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?**
- 3) **Sdělení výše odměn technických zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 a v které položce rozpočtu je vykázáno?**
- 4) **Sdělení výše platu administrativních zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?**
- 5) **Sdělení výše odměn dvou administrativních zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 a v které položce rozpočtu je vykázáno?**  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018 na dotazy výše uvedené – místo roku 2018 byl dotaz na rok 2017: S ohledem na ústavně chráněný zájem zaměstnanců na ochranu jejich soukromého života, nález ÚS ČR č. j. IV ÚS 1378/16 a nesouhlas zaměstnanců s poskytnutím jejich platu, poskytujeme informaci ohledně platů našich zaměstnanců za rok 2017 v celkové výši bez jmenovitého určení. Obec Mankovice měla v roce 2017 celkem dva administrativní zaměstnance a dva technické zaměstnance. Na platech těchto zaměstnanců bylo vyplaceno 1.265.054 Kč, na sociálním a zdravotním pojištění 401.549 Kč. Z hrubé mzdy bylo na odměnách vyplaceno celkem 35.000 Kč a na odstupném 60.041 Kč.*
- 6) **Jaký je nejnižší počet dětí, žáků stanovený prováděcím právním předpisem podle §23 odst.3 zákona 561/2004 Sb. pro školní rok 2019/2020.**
- 7) **Jaký je skutečný počet dětí, žáků, kteří navštěvují mateřskou, základní školu ve školním roce 2019/2020.**
- 8) **Jaká je celková výše výdajů pro Výjimku z nejnižšího počtů dětí a žáků mateřské a základní školy pro rok 2019, které budou vypláceny z obecního rozpočtu obce a v které položce rozpočtu je vykázáno?**  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: Pro rok 2018 byl stanovený příspěvek na pokrytí mzdových nákladů ve výši 260.000Kč.*
- 9) **Kolik tříd se provozuje v mateřské škole a kolik tříd se provozuje v základní škole ve školním roce 2019/2020?**  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: v MŠ 1 třída a v ZŠ 2 třídy.*

- 10) Podle vyhlášky č. 14/2005 sb. §2 odst. 2 písm. a) má mateřská třída nejméně 13 dětí, pokud je v mateřské třídě menší počet dětí, než je stanovený vyhláškou, tak jaká je výše doplatku z obecního rozpočtu za Výjimku z nejnižšího počtu dětí v roce 2018, a v roce 2019, a v které položce rozpočtu je vykázáno?
- 11) Podle vyhlášky č. 48/2005 sb. §4 odst. 1 písm. b) má základní třída v průměru 12 žáků, pokud je v základní třídě menší počet dětí, než je stanovený vyhláškou, tak jaká je výše doplatku z obecního rozpočtu za Výjimku z nejnižšího počtu žáků v roce 2018, a v roce 2019, a v které položce rozpočtu je vykázáno?
- 12) Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské škole pro školní rok 2019/2020?  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: v MŠ 2 pedagogické pracovnice, každá s úvazkem 100 %.*
- 13) Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v základní škole pro školní rok 2019/2020, mimo ředitele školy?  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: v ZŠ 3 pedagogické pracovnice, úvazky – 100 %, 5 %, 18 % (dohoda o provedení práce).*
- 14) Kolik pedagogicko-asistenčních pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole ve školním roce 2019/2020?  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: v MŠ nemá asistenta pedagoga, v ZŠ jsou dvě asistentky pedagoga s úvazky 0,75 (škola) a 0,25 (družina)*
- 15) Kolik nepedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole a jaké je jejich pracovní zařazení 2019/2020?  
*Odpověď obecního úřadu v roce 2018: mezi nepedagogické pracovníky patří školní asistentka v MŠ (mzdové náklady hrazeny z projektu „šablony“) s úvazkem 0,75, dále pro MŠ a ZŠ současně pracují dvě správní zaměstnankyně s úvazky 1,0 (výdej stravy, uklízečka) a 0,63 (školník uklízečka).*
- 

#### Poskytnuté informace:

Vážená

paní,

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 01.10.2019, doručenou našemu úřadu dne 02.10.2019, na základě které požadujete sdělení následujících informací:

- 1) **Otázka:** Sdělení kolik má obecní úřad Mankovice technických a administrativních zaměstnanců bez udání osobních dat za rok 2018?

**Odpověď:** 2x provozní zaměstnanci (pracovní smlouva), 3x zaměstnanci na DPP, 1x na DPČ.

2x administrativní zaměstnanci (pracovní smlouva), 1x zaměstnanec na DPP

- 2) **Otázka:** Sdělení výše platu technických zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** 674.786,-, pol. 5011

- 3) **Otázka:** Sdělení výše odměn technických zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** 16.500,- pol. 5011

- 4) **Otázka:** Sdělení výše platu administrativních zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** 562.039,- pol. 5011

- 5) **Otázka:** Sdělení výše odměn dvou administrativních zaměstnanců obce Mankovice za rok 2018 v hrubé mzdě a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** 17.000,- pol. 5011

- 6) **Otázka:** Jaký je nejnižší počet dětí, žáků stanovený prováděcím právním předpisem podle § 23, odst. zákona 561/2004Sb. pro školní rok 2019/2020.

**Odpověď:** V MŠ 13 dětí a v ZŠ 12 dětí na třídu, jak správně uvádíte v otázce č. 10 a 11.

- 7) **Otázka:** Jaký je skutečný počet dětí, žáků kteří navštěvují mateřskou, základní školu ve školním roce 2019/2020?

**Odpověď:** V MŠ 25 dětí a v ZŠ 16 žáků.

- 8) **Otázka:** Jaká je celková výše výdajů pro Výjimku z nejnižšího počtu dětí a žáků mateřské školy pro rok 2019, které budou vypláceny ze státního rozpočtu obce a v které položce je vykázáno?

**Odpověď:** Pro rok 2019 byl stanoven příspěvek ve výši 260.000Kč. Vykázáno v paragrafu 3117, jako součást příspěvku na provoz organizace

- 9) **Otázka:** Kolik tříd se provozuje v mateřské škole a kolik tříd se provozuje v základní škole ve školní roce 2019/2020?

**Odpověď:** V MŠ 1 třída a v ZŠ 2 třídy.

- 10) **Otázka:** Podle vyhlášky č.14/2005 sb. §2 odst.2 písm.a) má mateřská třída nejméně 13 dětí, pokud je v mateřské třídě menší počet dětí, než je stanovený vyhláškou, tak jaká je výše doplatku z obecního rozpočtu za Výjimku z nejnižšího počtu dětí v roce 2018, a v roce 2019, a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** V MŠ je 25 dětí, není potřeba výjimka z nejnižšího počtu dětí.

- 11) **Otázka:** Podle vyhlášky č.48/2005 sb. §4 odst.1 písm.5) má základní škola v průměru 12 žáků, pokud je v základní třídě menší počet dětí, než je stanovený vyhláškou, tak jaká je

výše doplatku z obecního rozpočtu za Výjimku z nejnižšího počtu žáků v roce 2018, a v roce 2019, a v které položce rozpočtu je vykázáno?

**Odpověď:** v roce 2018 – 260.000Kč, v roce 2019 – 260.000, v paragrafu rozpočtu 3117.

12) **Otázka:** Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské škole pro školní rok 2019/2020?

**Odpověď:** Ve šk. roce 2019/2020 jsou v MŠ celkem 2 pedagog. pracovníce – dvě učitelky v úvazku 1.0.

13) **Otázka:** Kolik pedagogických pracovníků je zaměstnáno v základní škole pro školní rok 2019/2020, mimo ředitele školy?

**Odpověď:** Ve šk. roce 2019/2020 jsou v základní škole zaměstnány 3 pedagog. pracovníce – jedna učitelka s úvazkem 1.0, druhá s úvazkem 0,45, která pracuje současně jako vychovatelka ve ŠD s úvazkem 0.17, a vychovatelka ve ŠD s úvazkem 0.5.

14) **Otázka:** Kolik pedagogicko-asistenčních pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole ve školním roce 2019/2020?

**Odpověď:** Ve šk. roce 2019/2020 je v MŠ zaměstnána jedna asistentka pedagoga k dítěti se SVP (dle rozhodnutí PPP v N. Jičíně) s úvazkem 1.0. V ZŠ je zaměstnána jedna asistentka pedagoga ke dvěma žákům se SVP (rozhodnutí PPP v N. Jičíně) s úvazkem 0.5 ve škole a 0.25 ve školní družině.

15) **Otázka:** Kolik nepedagogických pracovníků je zaměstnáno v mateřské a základní škole jaké je jejich zařazení 2019/2020?

**Odpověď:** Ve šk. roce 2019/2020 v ZŠ a MŠ pracuje školní asistent z projektu Šablony 2, s úvazkem 0.7, výdejčí stravy a uklízečka (ZŠ) s úvazkem 1.0 a domovnice a uklízečka (MŠ) s úvazkem 0.63, a jedna pracovníce ve funkci hospodářka a účetní (dohoda o provedení práce).